
ــاعی در ــی و اجتم ــت سیاس وضعی
ایران و وظایف ما

بیانیه مشترک
سه جریان جمهوریخواهِ دموکرات و لائیک
ما به عنوان بخشی از جمهوری خواهان دموکرات و
لائیک در خارج از کشور، همچون جنبش جمهوری خواهان
دمکرات و لائیک ایران، سازمانهای جبهه ملی ایران
در خارج از کشور و جمهوری خواهان سوسیال دموکرات
و لائیک ایران – همسازی ملی- در یک بیانیه مشترک
مضحکه انتخابات ۱۴۰۰ را بطور فعال تحریم کردیم.

قدردانی از مردم ایران
تحریم رای گیری از سوی گروههای سیاسی و انجمن های
صنفی، سندیکائی و اجتماعی گوناگون در ایران  که
نسبتا بی سابقه بود وضعیت را طوری رقم زد که در
صد بزرگی از مردم در این نمایش انتخابات شرکت
نکردند. علیرغم آمارهای تقلبی و ضد و نقیض اعلان
شده توسط حاکمیت، واقعیت نشان دهنده تحریم فعال و
گسترده ملت ایران بود. تحریمی که تا کنون در عمر
حکومت اسلامی سابقه نداشته است. این تحریم فعال و
همگانی، به شکلی نقطه پایانی به خیمه شب بازی
جمهوری اسلامی است. ما این اقدام هوشیارانه و
مدبرانه مردم تحریم کننده را که با شعار و اقدام
“رو به مردم و پشت به صندوق رای” به جمهوری اسلامی

و به انتصاباتش نه گفتند تبریک میگوئیم.

نگرانی از حقوق بشر در ایران
اما هم میهنان ما، با نافرمانی مدنی خود، به
جهانیان نشان دادند که ادعای مشروعیت رژیم جمهوری
اسلامی پوچ و بی اساس است. به طوری که برخی از
کشورهای اروپایی مانند فرانسه و آلمان رسماً بر
نبـود آزادی انتخابـات در ایـران انگشـت نهادنـد:

https://nedayeazady.org/2021/06/26/%d9%88%d8%b6%d8%b9%db%8c%d8%aa-%d8%b3%db%8c%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d9%88-%d8%a7%d8%ac%d8%aa%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d9%88%d8%b8%d8%a7%db%8c%d9%81-%d9%85/
https://nedayeazady.org/2021/06/26/%d9%88%d8%b6%d8%b9%db%8c%d8%aa-%d8%b3%db%8c%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d9%88-%d8%a7%d8%ac%d8%aa%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d9%88%d8%b8%d8%a7%db%8c%d9%81-%d9%85/


«اشتفن زایبرت، سخنگوی دولت آلمان در یک نشست
خبری در برلین گفت که آن کشور از نقش رئیس جمهوری
منتخب ایران در اعدامهای دستجمعی آگاهی دارد. وی
همچنین نحوه برگزاری انتخابات در ایران را مورد
نقد قرار داد و گفت “گزینش نامزدهای انتخابات
ریاست جمهوری در ایران با استنباط ما از انتخابات
آزاد و عادلانه کمترین انطباقی ندارد” » از سوی
دیگر «وزارت خارجه فرانسه با صدور بیانیهای، بدون
تـبریک بـه ابراهیـم رئیسـی بـابت پیـروزی در ایـن
انتصابات، گفت : ” آن کشور آماده اجرای توافق
هستهای است. این اطلاعیه بدون اشاره به موردی خاص،
گفته است. ” ما همچنان بر نگرانیهای خود در رابطه
با شرایط حقوق بشر در ایران که به طور مرتب نیز

آن را بیان میکنیم، تاکید داریم.”»

روزنامه معتبر اتریشی به نام GUDRUN HARRER نوشت
: “رئیس جمهور جدید ابراهیم رئیسی انتخاب نشد

بلکه توسط رهبر مذهبی انتصاب شد”

در یک کشور، هیچ چیز بدتر از آن نیست که مسئولیتی
بـه کسـی واگـذار شـود کـه ابتـدایی تریـن شنـاخت و

توانایی در آن کار را نداشته باشد،

هیچ چیز بی محتوی تر از آن نیست که کسی مسئولیتی
را قبول کند که اختیار تصمیمگیری در انجام آن کار

را نداشته باشد،

هیچ چیز خطرناک تر از آن نیست که مقامی به کسی
واگذار شود که عمر خود را به نابودی آزادیخواهان،
کشتــار انسانهــا گذرانــده و غیــر از مــرگ چیــزی

نیافریده است.

 در نخستین مصاحبه مطبوعاتی ابراهیم رئیسی، بطور
آشکار نیز  دیده شد که او  دانشی در کشورداری

ندارد.

اعتصاب نفت و گاز و پتروشیمی
امروز مردم ایران به دلیل بی تدبیری و خیانت های



حکومت  از هر نظر زیر فشار هستند، کرونا بیداد
میکند، فقرو گرانی و وضعیت معیشت کمر مردم  را
شکسته است، امنیت وجود ندارد، آزادیخواهان در
زندانها هستند، حقوق زنان و حقوق بشر پایمال می
شود، آموزگاران و استادان خواستار آزادی انجام
وظیفه خود بدون دخالت مقامات دولتی می باشند،
پیمانکاران که بخش بزرگی از آن را دولت و سپاه و
سازمانهای وابسته به رژیم تشکیل میدهند، حقوق
کـارگران و کارمنـدان را نمیپردازنـد، زیسـتگاه و
منابع طبیعی کشور روبه نابودی است، وابستگان دزد
و جنایت پیشهی حکومت از هر فرصتی استفاده میکنند
تا از این خوان یغما طرفی ببندند و منابع ملی

ایران را به غارت ببرند.

در این شرایط کارگران و کارمندان، تکنیسینها و
مهندسان شرکت نفت و گاز در جنوب، در فارس، در
تهران و در …  برای امنیت شغلی و مطالبه حقوق و
دستمزدهای عقب افتاده خود دست به اعتصاب زدهاند.
پاسخ رژیم مانند همیشه سرکوب است. بی تردید 
کشورمان برای رهائی از این نا به سامانی ها نیاز
به گسترش هرچه بیشتر اعتراضات و اعتصابات دارد.
به راستی، در این اقدام همبستگی مردم امری مهم

است.

در تاریخ مبارزات کارگری و جنبشهای اجتماعی ایران
ثبت است که هرگاه نفتگران برخاستند کمر استبداد
را شکسـتند. از آن میـان مـی تـوان “شـورای مرکـزی
سـندیکاهای کـارگری ایـران” در زمـان رضـا شـاه، 
“شورای متحده مرکزی” در سالهای بیست شمسی، “شورای
سندیکاهای مستقل کارگران”، در زمان ملی کردن صنعت
نفت و  “اتحادیه های کارگری صنعت نفت” در زمان

انقلاب ۵۷ را نام برد.

یورش ماموران سرکوب دولتی به شکلهای گوناگون نسبت
به اعتصاب کنندگان آغاز شده است بر اساس آماری که
۲۴ ژوئن رسیده  ۷۰۰ است نفر از اعتصاب کنندگان از

کار بیکار شدند.



ما  شایسته و ضروری میدانیم که به هموطنان خود در
داخل کمک رسانی کرده، از اعتراضات و اعتصابات
آنان پشتیبانی کنیم و در محافل بینالمللی صدای

آنان می باشیم .

ما خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی و جایگزینی آن با
جمهوری ایران بر اساس دموکراسی و لائیسیته هستیم.

 

زنده باد آزادی و برچیده باد بساط فقر و استبداد
 

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک
ایران

نهاد راهبردی جمهوری خواهان سوسیال دموکرات و
لائیک ایران – همسازی ملی –

هیات اجرایی سازمانهای جبهه ملی ایران در خارج از
کشور

 


